АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2024 г. № 991

г. Вельск

Об утверждении Положения об использовании объектов спортивной
инфраструктуры и спорта государственных и муниципальных

образовательных учреждений, расположенных на территории Вельского
муниципального района, во внеурочное время

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04
декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», поручениями Президента Российской Федерации от 22 ноября
2019  №  Пр-  2397,  от  7  октября  2021  года  №  Пр-1919,  администрация
Вельского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  об  использовании  объектов
спортивной  инфраструктуры  и  спорта  муниципальных  образовательных
учреждений,  расположенных  на  территории  Вельского  муниципального
района, во внеурочное время.

2.  Постановление  администрации  Вельского  муниципального  района
«О порядке  использования  населением  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  объектов  спорта,  находящихся  в  муниципальной
собственности Вельского муниципального района Архангельской области, в
том  числе  спортивной  инфраструктуры  муниципальных  образовательных
организаций  во  внеучебное  время»  от  18.09.2023  года  №  729  признать
утратившим  силу  со  дня  официального  опубликования  настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                                            В. В. Черняев